
ARRÊTÉ N° 07220250819186

Le président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L311-2, L313-4,
L452-34, L452-35,

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 relatif aux Centres de gestion,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article L4 du
code général de la fonction publique précité, au Centre de gestion de la Sarthe,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois transmises par les
collectivités territoriales et les établissements publics du département de la
Sarthe, validées par le Centre de gestion sur la période du 11 août 2025 au 18
août 2025 inclus,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 75 déclarations.

Article 2 :
Le Centre de gestion en assure la publicité sur son site internet www.cdg72.fr -
rubrique emploi-concours - page Consulter les publicités légales de déclaration de
vacances d'emplois.

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Le Mans le 19 août 2025

Monsieur Laurent HAMELIN
Par délégation de signature et
empêchement, le directeur adjoint

Centre de gestion de la fonction publique territoriale de la Sarthe -
3, rue Paul Beldant - 72 014 LE MANS Cedex 2 Page 1/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250819-07220250819186-AR
en date du 19/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250819186

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Laurence
Machine à écrire
Date de transmission au représentant de l'Etat : 19/08/2025

Laurence
Machine à écrire
Date de publication : 19/08/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250804000737001 Technicien Chef de cuisine Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans Cedex
9

11/08/2025 04/08/
2025 Collège Jules Ferry

V072250804000767001
Rédacteur
principal de 2ème
classe

Gestionnaire
coordinateur

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans Cedex
9

11/08/2025 04/08/
2025

V072250804000805001
Technicien
principal de 2ème
classe

Responsable de
maintenance et
d'exploitation

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans Cedex
9

11/08/2025 04/08/
2025

Service Maintenance et
sûreté

V072250808001292001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001297001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001299001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001300001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001301001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001302001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001303001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001304001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001305001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001306001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001308001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001309001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250808001311001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 29/09/
2025 SIAD

V072250811000195001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Contrôleur de gestion
interne et externe

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

11/08/2025 01/11/
2025

Direction Coordination appui
et pilotage

V072250811000347001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe

Responsable des
services techniques

(h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

11/08/2025 01/10/
2025

Service Entretien et Hygiène
des Locaux

Arrêté n° 07220250819186

Page 2/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250819-07220250819186-AR
en date du 19/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250819186



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250811000468001

Technicien
Technicien
principal de 2ème
classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Chargé d'opérations
rivière

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans Cedex
9

11/08/2025 13/10/
2025

V072250811000545001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Gestionnaire
administratif /

Assistant de direction

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
17h30

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

12/08/2025 01/11/
2025 Service Moyens Partagés

V072250811000856001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Enseignant artistique
spécialité piano

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
20h00

CDC LOIR LUCE
BERCE 72500
Montval sur le Loir

11/08/2025 01/09/
2025

Ecole de musique
intercommunale

V072250811000888001
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Enseignant artistique
spécialité «Flûte

Traversière et Atelier
Vocal »

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
13h00

CDC LOIR LUCE
BERCE 72500
Montval sur le Loir

11/08/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250811001023001 Rédacteur
Chargé(e)

d'animation
Economique

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CDC SUD SARTHE
72800 AUBIGNE-
RACAN

11/08/2025 08/09/
2025

V072250811001068001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation
eau potable

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

CDC LOIR LUCE
BERCE 72500
Montval sur le Loir

11/08/2025 01/10/
2025 service d'eau

V072250812000177001 Emploi contractuel
de cat. C AGENT DE CRECHE Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00 Ville du Mans 72039
Le mans cedex 9 12/08/2025 25/08/

2025 EJS

V072250812000303001

Animateur
Animateur
principal de 2ème
classe
Animateur
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Coordinateur
municipal

périscolaire
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 Ville du Mans 72039
Le mans cedex 9 12/08/2025 01/11/

2025 Direction Education

V072250812000953001 Adjoint du
patrimoine

adjoint du patrimoine
médiathèque
ludothèque

Poste créé suite à un nouveau
besoin 28h00 MAIRIE LA BAZOGE

72650 La bazoge 12/08/2025 01/09/
2025 mediatheque

V072250812000999001 Adjoint technique Agent polyvalent de
nettoyage (H/F)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé 25h00

MAIRIE LA FERTÉ
BERNARD 72400 LA
FERTE BERNARD

13/08/2025 01/09/
2025 Entretien

Arrêté n° 07220250819186

Page 3/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250819-07220250819186-AR
en date du 19/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250819186



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

V072250813000139001
Emploi contractuel
de cat. C
Emploi contractuel
de cat. B

Secrétaire général de
mairie

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
17h30

MAIRIE MÉZIÈRES
SOUS LAVARDIN
72240 Mezieres sous
lavardin

13/08/2025 01/09/
2025

V072250813000177001 Emploi contractuel
de cat. C

Agent communal
polyvalent

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

MAIRIE MÉZIÈRES
SOUS LAVARDIN
72240 Mezieres sous
lavardin

13/08/2025 01/09/
2025

V072250813000275001

Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Responsable finances
et marchés publics

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 MAIRIE LA BAZOGE

72650 La bazoge 13/08/2025 16/09/
2025 finances

V072250813000350001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Électricien
Automaticien

Industriel

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

13/08/2025 01/11/
2025

direction eau et
assainissement / Rempl
BOTTE

V072250813000390001 Agent de maîtrise
Responsable des

services techniques
(h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 MAIRIE LUCEAU

72500 LUCEAU 13/08/2025 01/12/
2025 Services techniques

V072250813000433001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 2ème
classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Responsable du pôle
médiation

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 Ville du Mans 72039

Le mans cedex 9 13/08/2025 01/11/
2025

Direction Sécurité et
Prévention de la Délinquance

V072250813000478001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe

Responsable SIRH et
Projets

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

13/08/2025 01/11/
2025

Direction des Ressources
Humaines

V072250813000742001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 18h23
SIVOS de la
Champagne 72240
BERNAY NEUVY EN
CHAMPAGNE

13/08/2025 01/09/
2025

V072250813000767001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe
Adjoint adm.

Agent d'accueil avec
suivi technique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

13/08/2025 01/11/
2025

direction eau et
assainissement / Rempl
REFOURD

Arrêté n° 07220250819186

Page 4/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250819-07220250819186-AR
en date du 19/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250819186



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V072250813000791001 Adjoint technique Agent de restauration Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 09h49

SIVOS de la
Champagne 72240
BERNAY NEUVY EN
CHAMPAGNE

13/08/2025 01/09/
2025

V072250813000804001 Ingénieur Chef du bureau
Etudes générales

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans Cedex
9

13/08/2025 13/10/
2025 Direction des routes

V072250813000874001 Adjoint technique
AGENT

POLYVALENT DES
SERVICES

TECHNIQUES

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE CHERRE-
AU 72400 CHERRRE-
AU

13/08/2025 01/10/
2025 TECHNIQUE

V072250813000916001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'accueil
Garderie

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
01h25

SIVOS du Tusson
72310 LA CHAPELLE
GAUGAIN

13/08/2025 01/09/
2025 Périscolaire

V072250814000366001 Attaché
Conseillère en

évolution
professionnelle

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

14/08/2025 01/09/
2025

DRH EMPLOI ET
COMPETENCE

V072250814000398001 Aide-soignant de
classe supérieure

Aide soignant en
résidence autonomie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/
2025 Equipe Mobile EHPA

V072250814000409001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de restauration
et d'entretien

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/
2025 Equipe Mobile EHPA

V072250814000439001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/
2025 SIAD

V072250814000439002 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant à
domicile

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/
2025 SIAD

V072250814000443001 Agent social Aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00 CCAS du Mans 72015
LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/

2025 Pôle Aides à domicile

V072250814000443002 Agent social Aide à domicile
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

28h00 CCAS du Mans 72015
LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/

2025 Pôle Aides à domicile

V072250814000484001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de travaux
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans Cedex
9

14/08/2025 01/01/
2026 Direction des routes

V072250814000904001
Adjoint
d'animation
Adjoint technique

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
18h00 MAIRIE

COURCEBOEUFS 14/08/2025 01/10/
2025 Périscolaire

Arrêté n° 07220250819186

Page 5/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250819-07220250819186-AR
en date du 19/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250819186



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

72290
COURCEBOEUFS

V072250814001037001 Infirmier en soins
généraux

Infirmier
coordinateur en

EHPAD
Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250814001040001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250814001043001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Jean
JAURES

V072250814001044001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250814001045001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 18/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250814001046001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 18/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250814001050001 Aide-soignant de
classe normale

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 18/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250814001055001 Infirmier en soins
généraux Infirmier en EHPAD Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS du Mans 72015
LE MANS CEDEX 2 14/08/2025 06/10/

2025
EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250815000007001 Capitaine de SPP
Chef(fe) de centre du
centre de traitement

et d'alerte

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de Sarthe 72190

COULAINES 15/08/2025 01/09/
2025

V072250818000088001

Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe

Assistant
d'enseignement

artistique "Piano"

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
10h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

18/08/2025 01/09/
2025 Ecole de musique

V072250818000157001 Adjoint
d'animation

Adjoint(e)
d'animation

Poste vacant temporairement
suite à un temps partiel 06h24

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

18/08/2025 01/09/
2025 Enfance

V072250818000165001 Adjoint
d'animation

Adjoint(e)
d'animation

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
29h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

18/08/2025 01/09/
2025 Enfance

V072250818000189001
Aide-soignant de
classe normale
Aide-soignant de
classe supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 18/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Jean
JAURES

V072250818000199001
Aide-soignant de
classe normale
Aide-soignant de
classe supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 18/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

V072250818000220001
Aide-soignant de
classe normale
Aide-soignant de
classe supérieure

Aide soignant en
EHPAD

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CCAS du Mans 72015

LE MANS CEDEX 2 18/08/2025 01/10/
2025

EHPAD Public, site Irène
JOLIOT-CURIE

Arrêté n° 07220250819186

Page 6/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250819-07220250819186-AR
en date du 19/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250819186



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V072250818000305001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant.e de
saxophone

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 05h00

CDC SUD SARTHE
72800 AUBIGNE-
RACAN

18/08/2025 01/09/
2025 Ecole des Arts

V072250818000338001 Adjoint
d'animation

Animateur
périscolaire

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 15h30

MAIRIE LE GRAND
LUCÉ 72150 Le
Grand-Lucé

18/08/2025 01/09/
2025 périscolaire

V072250818000357001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant.e de
trombone et tuba

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 01h15

CDC SUD SARTHE
72800 AUBIGNE-
RACAN

18/08/2025 01/09/
2025 Ecole des Arts

V072250818000471001 Adjoint
d'animation

Adjoint(e)
d'animation
remplaçant

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
32h00

CDC LE GESNOIS
BILURIEN 72450
Montfort-le-gesnois

18/08/2025 01/09/
2025 Enfance

V072250818000536001 Rédacteur
Chargé de gestion
administrative Plan

Santé

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans Cedex
9

18/08/2025 01/11/
2025

Santé animation territoriale
et appui aux situations
complexes

V072250818000642001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
28h00 MAIRIE ALLONNES

72700 ALLONNES 18/08/2025 01/09/
2025 HPES

V072250818000684001 Adjoint technique Agent d'entretien des
locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
28h00 MAIRIE ALLONNES

72700 ALLONNES 18/08/2025 01/09/
2025 HPES

V072250818000757001 Adjoint technique
AGENT

POLYVALENT DE
RESTAURATION

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE ALLONNES

72700 ALLONNES 18/08/2025 01/09/
2025 Restauration

V072250818000785001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant de service
social- RSS
Champagne
Conlinoise

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL
DÉPARTEMENTAL
DE LA SARTHE
72072 Le Mans Cedex
9

18/08/2025 01/12/
2025

SIS Territoire Nord - SIS
Champagne Conlinoise Pays
de Sillé / Haute Sarthe Alpes
Mancelles

V072250818000842001 Technicien GESTIONNAIRE
D'APPLICATIONS

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00

Le Mans Métropole -
Cté Urbaine 72039 Le
mans cedex 9

18/08/2025 06/11/
2025

DSI- ETUDES ET
APPLICATIONS

Arrêté n° 07220250819186

Page 7/7

AR CONTROLE DE LEGALITE : 072-287200273-20250819-07220250819186-AR
en date du 19/08/2025 ; REFERENCE ACTE : 07220250819186


